Em 2021, foram avaliados 242 projetos sendo 97 aprovados, 14 não aprovados, 130 pendentes e 1 retirado.

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
Qualificação de Servidores

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
Sistema Integrado de Bibliotecas

Biblioteca Virtual Pearson - 2021 

O IFG têm à disposição dos alunos e servidores mais de 12.000 (doze mil) títulos de livros eletrônicos por

intermédio da BV Pearson por meio dos seguintes selos editoriais: Prentice Hall, Makron Books e Addison

Wesley e as Editoras parceiras: Contexto, Ibpex/Intersaberes, Cia das Letras, Casa do Psicólogo, Rideel, Aleph,